

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2024

| Sub Titulo | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Primer Trimestre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|--|
| | INGRESOS | 234.148.250 | 254.314.449 | 104.764.471 |
| 05 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 229.145.966 | 227.564.068 | 69.805.300 |
| 06 | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 18.217 | 18.217 | 144 |
| 07 | INGRESOS DE OPERACIÓN | 2.776.791 | 2.776.791 | 396.486 |
| 08 | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 1.616.908 | 1.616.908 | 502.611 |
| 12 | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | 590.358 | 590.358 | 27.536.286 |
| 13 | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | | 21.748.097 | 6.523.644 |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA | 10 | 10 | 0 |
| | GASTOS | 234.148.250 | 254.314.449 | 69.233.837 |
| 21 | GASTOS EN PERSONAL | 123.241.478 | 123.241.478 | 32.511.895 |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 44.186.164 | 42.604.167 | 12.622.832 |
| 23 | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | 5.996 | 5.996 | 0 |
| 24 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 65.398.779 | 65.398.878 | 15.257.575 |
| 25 | INTEGROS AL FISCO | 1.071.262 | 1.071.262 | 212.958 |
| 29 | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 244.561 | 790.722 | 38.461 |
| 31 | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | | 16.008.220 | 1.248.489 |
| 32 | PRÉSTAMOS | | 5.193.716 | 0 |
| 34 | SERVICIO DE LA DEUDA | 10 | 10 | 7.341.627 |
| | RESULTADO | | | 35.530.634 |